Ficha de datos del producto
Herramientas eléctricas para la construcción y la industria
Miniamoladora a batería
EXPERT EXWS18V2-230P
Amoladora angular a batería grande y potente con la mejor
ergonomía de su categoría
Los datos más importantes
Tensión de la batería 2 x 18,0 V
Velocidad en vacío, máx. nominal 5.000 rpm
Ø del disco 230 mm
Número de pedido 0 601 9L8 000
Datos técnicos
#{t-productdetailpage_tools.technical-data.bi.
additional-data}
Tensión de la batería 2 x 18,0 V
Rosca del husillo portamuela M14
Perforación, Ø 22,23 mm
Peso sin batería 4,2 kg
Dimensiones del embalaje (anchura x
longitud x altura)
395 x 607 x 238 mm
Velocidad en vacío, máx. nominal 5.000 rpm
X-LOCK No
BITURBO Sí
Ø del disco 230 mm
Ruido/vibración
Lijar superficies (desbastado)
Valor de vibraciones generadas ah 6,2 m/s²
Tolerancia K 1,5 m/s²
Lijar con hoja de lija
Valor de vibraciones generadas ah 2,5 m/s²
Tolerancia K 1,5 m/s²
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 23.01.2026     Página 1 de 2
Ficha de datos del producto
Herramientas eléctricas para la construcción y la industria
Ventajas:
■ Potencia extraordinaria Hasta ≃2700 W de potencia
equivalente con cable para trabajos exigentes de corte y
rectificado
■ BITURBO BRUSHLESS sin escobillas: Sistema de 2x 18V
con motor y transmisión mecánica de alto rendimiento,
diseñados para aprovechar toda la alta potencia de las
baterías EXPERT.
■ Control inmejorable: Diseño perfectamente equilibrado y
carcasa giratoria del motor para un control óptimo y
posición adecuada según la aplicación
■ Protección óptima: La función KickBack Control minimiza
el riesgo de lesiones al detener el motor en caso de atasco
del disco
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 23.01.2026     Página 2 de 2